Gemeinde Schkopau

Vorsitzender des Ausschusses für Bildung, Jugend, Soziales, Kultur und Sport der Gemeinde Schkopau

Bekanntmachung

Einladung

Zu der 6. Sitzung des Ausschusses für Bildung, Jugend, Soziales, Kultur und Sport der Gemeinde Schkopau lade ich Sie am

Dienstag, den 02.06.2015 um 18:30 Uhr nach 06258 Schkopau - OT Döllnitz, Berliner Straße 19 e, Vereinsheim der SG Döllnitz e.V., Sportplatz

herzlich ein.

Tagesordnung:

I. Öffentlicher Teil

- TOP 1. Eröffnung der Sitzung, Feststellung der ordnungsgemäßen Einberufung, der anwesenden Mitglieder des Ausschusses für Bildung, Jugend, Soziales, Kultur und Sport
- TOP 2. Entscheidung über Änderungsanträge zur Tagesordnung und Feststellung der Tagesordnung
- TOP 3. Einwohnerfragestunde
- TOP 4. Entscheidung über Einwendungen zur Niederschrift und Feststellung der Niederschrift der 5. öffentlichen Sitzung vom 16.04.2015
- TOP 5. Präsentation der Sportgemeinschaft Döllnitz e.V. Verantw.: Herr Steffen Pretzsch (Vereinsvorsitzender)
- TOP 6. Bericht über die Umsetzung und Anwendung des Bildungskonzeptes "Bildung elementar Bildung von Anfang an"
 - Welche Erfahrungen wurden in der KiTa gemacht?
 - Was brauchen die Kinder?
 - Welche Erfolge bringt das Konzept für unsere Kinder?

Verantw.: eine Leiterin einer KiTa in der Gemeinde

- TOP 7. Bericht über den Stand der Haushaltsrealisierung in den KiTas der Gemeinde Verantw.: Frau Spaller
- TOP 8. Information zur Arbeitsgruppe "Senioren"
- TOP 9. Anfragen und Anregungen

II. Nichtöffentlicher Teil

TOP 10. Entscheidung über Einwendungen zur Niederschrift und Feststellung der Niederschrift der 5. nichtöffentlichen Sitzung vom 16.04.2015

TOP 11. Anfragen und Anregungen

Lutz Bedemann Vorsitzender des Ausschusses für Bildung, Jugend, Soziales, Kultur und Sport